



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26 мая 2023 года № 81
г. Курган

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего должностного лица Курганской области

В целях уточнения содержания нормативных правовых актов высшего должностного лица Курганской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Курганской области от 24 мая 2019 года № 31 «Об утверждении Реестра должностей государственной гражданской службы Курганской области» следующие изменения:

1) в подпунктах 1 - 4 пункта 2 слова «государственного органа Курганской области» заменить словами «органа государственной власти Курганской области, государственного органа Курганской области»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.»;

3) в приложении:

в разделе I слова «Помощник Вице-Губернатора Курганской области» исключить;

в разделе II:

в названии слова «в исполнительных органах государственной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление» заменить словами «в органах исполнительной власти Курганской области»;

слова «Руководитель исполнительного органа государственной власти Курганской области» заменить словами «Руководитель органа исполнительной власти Курганской области»;

слова «Первый заместитель, заместитель руководителя исполнительного органа государственной власти Курганской области» заменить словами «Первый заместитель, заместитель руководителя органа исполнительной власти Курганской области»;

слова «Начальник управления, заместитель начальника управления, входящего в состав исполнительного органа государственной власти

Курганской области» заменить словами «Начальник управления, заместитель начальника управления, входящего в состав органа исполнительной власти Курганской области».

2. Внести в постановление Губернатора Курганской области от 1 июля 2019 года № 48 «Об утверждении стандарта структуры и штатов органов исполнительной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление» следующие изменения:

1) в названии слова «, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление» исключить;

2) в преамбуле и пункте 1 слова «, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление,» исключить;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области — руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.»;

4) в приложении:

в верхнем правом углу и названии слова «, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление» исключить;

в абзаце первом пункта 1 слова «органов исполнительной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление (далее - органы исполнительной власти),» заменить словами «органов исполнительной власти Курганской области (далее - органы исполнительной власти)».

3. Внести в постановление Губернатора Курганской области от 23 декабря 2019 года № 35 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки к месячному окладу государственного гражданского служащего Курганской области в соответствии с замещаемой им должностью государственной гражданской службы Курганской области за особые условия государственной гражданской службы Курганской области» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.»;

2) в приложении:

в пункте 1 слова «в исполнительных органах государственной власти Курганской области» заменить словами «в Правительстве Курганской области, органах исполнительной власти Курганской области»;

в пункте 2 слова «в исполнительном органе государственной власти Курганской области» заменить словами «в Правительстве Курганской области, органе исполнительной власти Курганской области»;

в абзаце втором пункта 6 слова «заместителю Губернатора Курганской области» заменить словами «первому заместителю Губернатора Курганской области».

4. Внести в постановление Губернатора Курганской области от 24 мая 2021 года № 53 «Об утверждении Перечня должностей государственной

гражданской службы Курганской области, по которым может устанавливаться особый порядок оплаты труда» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.»;

2) абзац третий приложения исключить.

5. Внести в постановление Губернатора Курганской области от 25 мая 2021 года № 57 «Об утверждении особого порядка оплаты труда государственных гражданских служащих Курганской области» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.»;

2) в приложении 1 к особому порядку оплаты труда государственных гражданских служащих Курганской области слова

«

Начальник Управления ветеринарии Курганской области, начальник Управления записи актов гражданского состояния Курганской области, начальник Управления по обеспечению деятельности мировых судей в Курганской области, начальник Управления по физической культуре и спорту Курганской области, председатель Комитета по делам архивов Курганской области, начальник Государственной жилищной инспекции Курганской области - главный государственный жилищный инспектор Курганской области	27639 - 29001
--	---------------

»

заменить словами

«

Начальник Управления записи актов гражданского состояния Курганской области, начальник Управления по обеспечению деятельности мировых судей в Курганской области, начальник Управления по физической культуре и спорту Курганской области, председатель Комитета по делам архивов Курганской области, начальник Государственной жилищной инспекции Курганской области - главный государственный жилищный инспектор Курганской области	27639 - 29001
---	---------------

».

6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области — руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

Заместитель Губернатора
Курганской области

К.Н. Малышев